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< BU««. itfOlK »V
denea up&fHéu repande känsla efter
Ilu4t. år Blttu niktrY bwrvis p* Ull 
va ron ar sah#yra i magen. ilupude
e. k. yreItvl)g«-»tk>n'

M—T- med »fl» åro farliga, mår 
U»r myrket' »yra irriterar magres de 
llkata hinnor samt leder ofta till ge» 
t rit i», åtföljt a» allvarliga mag böld»-r 
Föda ruttnar och surnar. skapen»!- 
d»-n obd-hgUga gar wn utvidgar ma 
«eu ock hindra*1 <!•- normala fookUo 
nema •» de vitala Inre organen asm t 
afleki# ar ofta hjartal

Dat år den »åtata dårskap att n#*g 
ligr-ra ett sådant allvarligt tillstånd 
eller behandla det rn**d vanlig dlgesttv 
åjåJp »om ej bar någon neutral iseran 
de effekt på magsyran Få taUkliet 
från v.lken »»m h* tst apotekare någ 
m få titme.» • 15 -uratM Magnesia och 
tag en full id-sked l »*tt kvarts glas 
vatten rått eJier måltiden lätta dri 
ver ga», våder ocM1 rapning rått ut ur 
kropp* n. uppm ukar magen, neutralt 
»erar överflödig »yra samt hindrar 
dess dande <x Bt det finn» ingen syr­
ligkel «-' er »mäf <a. llieurafed Mag 
ne»la »I pul v» f eller tablettform - al 
drig i fly ande eller mjölk) är harm­
lo»* för ina* n. billigt att taga cm b 
den b*»ta form av magnesta for ma 
fen l»-t brukas av tusental* folk 
-»om i)ut« sina mål utan vidare fruk 
tan för todig«-*Uon

Universitetsfolk från U. S. 
i Sverige

<Forte fr sid 1 >

»ka n» och tl**er »1 att »aga I »In 
linda, men vi ha dock redan hunnit

som
framstående »venskar. 

bland annat av professor De Geer vid 
en mängd universitet utider denne# 
rtaa 1 Amerika

anordna en del föreläsningsserier 
hållits av

‘För närvarande pågår 1 Förenta 
Staterna en ganska intressant konst 
utställning, aom anordnats av The 
American kcandlnavian 
T)el

Foundation
är en kollektion på ett par hundra 

ai beten av svensk amerikanen Birger 
Samixén - en av Amerikas bästa 
konstnärer 
åv året 1 New York, Jamestown, Ro 
«hester m. fl. släder. Skandinavisk 
konst kommer för övrigt att bli mera 
tillgänglig för oss genom ett arhet-- 
som inom kort ges ut 1 Amerika ge 
nom stiftelsens försorg — en rikt lllu 
strerad monografi över skandinavisk 
konst, den första i sitt slag på en 
gelskt tungomål Den del av arbetet

som utställts i början

4 som rör sreqsk konst har författats 
av Carl Uunn. och för .Norges och 
Danmarks del medarbeta E. Hanno­
ver och Jens Thiia".

Kn av de amerikanska hogskolor 
»om ha skandinaviska språk och »kan 
dlnnvlsk litteratur på sitt schema är 
det berömda Yale university, och dess 
professor I facket. Adolf Benson, är 
m- <1 på denna rest*. Han talar oven- 
ska flytande, och är den enda i säll­
skapet som år född 1 Sverige. För 
trettio år »edan utflyttade han från 
Skåne. Hans Intresse för det gamla 
hemlandet har bland annat yttrat sig i 
ovcrsattamkap; han har till engelska 
tolkat Laurins arbete 1 svensk konst- 
hlatorl och han har jämväl översatt 
ett par av J. L. Almqvists noveller. 
Det går an och Kapellet. Han har 
därjämte varit oförtrutet verksom för 
au introducera sina reskamrater i 
skandinaviska och speciellt svenska 
förhållanden.

Den nationella extrakt lonen har 
mycket att såga vid en sådan vallfärd 
som denna Utan varje beröringssyu 
punkt med Sverige l denna mening är 
dock d#n lilla japanskan Hana Kato, 
»om 1 Brooklyn utbildat sig för bibllo- 
i ek syrket och hyser ett verkligt livs- 
intresae för den blldningsverksamhet 
som utövat av de amerikanska "publlc 
librsrie» lfana Kato är emellertid 
full ar förstående förtjusning för vad 
hon fått »e på Nationalmuseum i 
Sun kholm. Koåsien älskar hon. och 
nar hon fick se Ellen Keys portratt 
kande hon sig nastan hemmasta<ld. ty 
Ellen Key är för henne långt mera än 
ett namn. det år en förkunnelse Ull 
vilken hon lyssnat

I>en ovan nämnde mr Creese hade 
även följande för skandinaverna 
smickrande ord att säga:

‘ Allt vad jag möjligen kan lyckas 
utratta tor att gora skandinavisk kul 
tur känd i Amerika samt för att kny­
ta förbindelser* mellan Amerika och 
de skandinaviska landerna och deras 
folk. anser jag att jag gor till mitt 
eget landa hasta"

SamUign polischefer i Staterna sko­
la hålla konferens i New York.
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nu för-1
råtta» av de lokala skolstyrelserna, 
fast endast på en nationell skala. Re»

leras Yenixdos återkallande kan juKyrkfrkvafress kräver 
arruitning

ve gott Inflytande, och detta kan barm 1 funktioner liknande dem. 
resultatlänkas, men fråga år om han är råtta

TARLAN
MA1N A LOGANDsatt taga band om det sjun­

kande Grekland. Han kan ej få ett 
enigt folk bekom sig. lika litet aom 
Konstantin, och utan ett enigt Grek­
land får våriden bevittna ett revolu­
tionärt Grekland, en rasande bisvärm 
på' dfet redan tillräckligt enerverande 
Balkan

1 pressiläggnlngsögonbllcket med­
dela telegram från Sim la 1 brittiska 
Indien ar den 13 ds., att 70 miljoner 
muhammedaner uppfordra Storbritan­
nien till att återetablera vänskap med

Telegrammet säger kort och 'kolt: 
Ett möte av de muhammedanska med­
lemmarna av stadsrådet och legisla- 
turen har sant ett budskakp till pre­
miärminister Lloyd George, förkla 
rande att det år en vital nödvändig 
het för Storbritannien att observera 
strikt neutralitet mel län turkarna och 
grekerna i den nuvarande konflikten 
Vidare uppmanas regeringen att dra­
ga nytta av detta tillfälle att återstäl­
la den anglo-turkiska vänskapen, där­
igenom åstadkommande en återför 
ening mellan den brittiska och mu­
hammedanska världen.

Bakom detta budskakp står 70 mil­
joner muhammedaner, som vi ovan 
nämnde. Storbritannien befinner sig 
i samma ställning som Herkules vid 
skiljovägen. Vad skall Brltannia göra?

wmitist. LieHrtH(Fort*, fr. sSd. 1.) I Irland har mr Cosgrave valts till reriagen skulle naturligtvis bekosta
styrelsens utgifter.

Mr Tanner har fullkomligt rått uti 
att något måste göras för att få stör­
re likformighet och större effektivi­
tet irom landets skolvåsende. vilket 
framför allt i sin helhet bör lyftas till 
en högre standard.

president av Dall Etreaa efter den 
mördade nationalhjälten Mikael Col­
lins. Dall örean har också samman­
kallats och det kommer att bliva In-

pellers tfll den offentliga meningen. 
Man måste förklara att krig var en 
förbrytelse och att man på alla hlll FRI & SAT.

kongressen var böjd för en av­
tres san t att se den nyvalda riksda­
gens arbeten. Kan Irland styra sig 
själv? Bernhard Shaw besvarar den­
na fråga med att säga “Om ej irlän­
darna själva kunna styra slit land. 
kan ingen ånnan göra det". VI in­
stämma hjärtligt med mr Shaw. och 
vilja uttrycka vår förhoppning om att 
Griffith och Collins ej voro de enda 
produkterna av irländskt stat smanna 
geni. Den unga fristaten skall ej tap­
pa modet. Hå föret är något verkligt 
forlorat! Så länge Griffith och Col­
lins ännu I döden kunna inspirera och 
egga. år också deras verk säkerställt 
och Irland skall gå en ^fredlig och 
lycklig framtid till mötes.

Shirley Masonröstning
Rtntltgea antogs en resolution 

var utarbetad av professor Hull. pro- — in —
fl Detasmana och pastor Monod. Premiärminister John Brackeq av 

Manltoba kommer att få understöd av 
United Farmers. Northland Associa­
tion samt lndependent Iabor Party 
vid det uppskjutna valet i The Pas. 
för vilket val nomineringen skall äga 
rum den 19 sept. och själva valet den 
5 ok t. Arbetarpartiet har tillbakadra­
git sin kandidat, vadan mr B räcken 
praktisk taget år försäkrad om val.

I Rupert» I-and. Där valet skall 
hållas den 2 okt.. ser det ut som om 

provinsskaltmästaren F. M Black 
skall väljas med acklammation. i det 
att den liberala kandidaten John Mor- 
rison troligen drager sig tillbaka. I 
så fall skulle Manltoba ministär vara 
säkerställd.

LITTLEoch det tillägg som resolutionen fått 
till professor Hulls ursprungliga för­
slag ger uttryck åt den tveksamhet 

hystes biand de tyska och fran­
ska representanterna med hånsyn till 
ett klart och oppet uttalande av av- 
rustnlngskravet Tillägget lyder “1 
det kongressen erftånner nödvändig­
heten av apprätt hållandet av styrkor 
som åro tillräckliga för bevarandet av 
den nationella tryggheten. Intill den 
dag då ett effektivt folkförbund äger 
tillräcklig makt. fastslår kongrsesen" 
och härefter följer professor Hulls 
förslag om att det år den kristna kyr­
kans plikt att förmå folken att kräva 
inskränkningar i rustningarna samt 
skiljedom I alla internationella t vist ig 
heter. Resolutionen blev enhälligt an 
tagen.

t

MISS SMILES
COMEDY — WESTERN

MOV & TVES.

Pauline FrederickEngland är överbefolkat och söker 
en utväg för sitt överskott av männi­
skor. Det borde ej vara svårt att 
finna en sådan. Australien står öp­
pet. i Canada vill mail taga allt en­
gelskt. som kan komma, såvida det ej 
är gammalt eller svagt. Stewarts be­
bådade immigrationspolltik torde kom­
ma lägligt för Englands emigratiöns- 
behov. Men det ser ut söm om Eng­
land planerade att åstadkomma nvi 
kolonisationer, var nu dessa månde 
äga rum. Kanske man tanker på In­
dien. dar det engelska väldet väl som 
mest är hotat. Men rent tekniskt sö­
ker man ej förbättra detta välde. 
Englands indiska politik kommer att 

gå i de gamla spåren.
Inom de närmaste åren kommer 

man med säkerhet att få bevittna en 
allvarlig nationalistisk rörelse i Indi- > 
en. I-ord Readings uttalande helt ny­
ligen. att den indiska politiken kom­
mer att gå sin vanliga kurs. måste 
därför väcka stor förvåning litet var. 
Hela världen vet att Englands välde i 
Indien utgör en ytterst svag punkt 1 
det brittiska världsväldet, och man 
har i politiskt väl underrättade kret­
sar väntat ett omslag i Englands 
lndia-politik, -såväl som tillbakatru- 
dandet av Indiens vice-konuug. Lord 
Reading. De revolutionära rörelserna 
sprida sig i Indien såväl som annor­
städes.

— in —
digj med allt större karavaner och 
över allt vidare vita fläckar och med 
allt festligare mottagande vid hem­
komsten tUl Stockholm och till Euro­
pa och med allt intensivare hyllnin­
gar från samtidens geografer, 
när så Sven Hedin tog sitt parti un­
der världskriget tog han också risken 
att aldrig mer få återvända till sitt 
kära Tibet, att Inte få fortsätta det 
arbete som han gjort till sitt livsverk. 
Nu har emellertid en möjlighet där­
till dock öppnats för honom, och man 
kan vid underrättelsen om den spän­
stiga femtiosjuåringens planer uttala 
■samma förhoppning soin lästes i före­
talet till tjugut vååringens bdk, att han 
■ kall "aven framdeles besöka och be­
skriva andra stora delar av Asien".

THE LURE 
OF JADE

Att H W. Wood, president av Unit­
ed Farmers' of Alberta, är starkt emot 
en fusion av fartnarmedlemmarna i 
underhuset vare sig med något av de 
gamla partierna, framgår i en av ho­
nom speciellt skriven artikel i deras 
officiella organ U. F. A.

Med svenska forskare till 
inre Tibet

(Forts. fr. sid. I.) ArtikelnsMedan den orientaliska frågan spe­
lat största rollen i veckans händelser 
hava ej de andra stora frågorna vilat 
på vingen, 
handlingarna 
öppnades den 6 sept. under ovanligt 
lyckliga auspicier.

Tyskland godkänner det belgiska 
förslaget

om säkerhet för de tyska skattkam, 
marväxlarna till ett belopp av 270 mil­
joner guldmark. utgörande det skadt* 
ståndsbelopp, som förfaller till betal­
ning pä en gång (len 15 januari. När­
mare detaljer äro ännu ej kanda.

Frän Berlin erhålla vi den angenu-

rubrik är: “Skola vi gå framåt eller 
tillbaka?" ADDED:rat. då han beslutat resa ut med en 

vetenskaplig stab. eom skall ägna upp­
märksamhet åt alla de många fack 1 
vilka modren naturvetenskap förgre­
nar sig. Jämte topografiska och geo-

lakttagelser. kartläggning och insam­
ling av bergartsproVer, djur och väx 
ter. skall man ägna synnerlig upp­
märksamhet ät geofysiken, verkställa 
meteorologiska, magnetiska och astro­
nomiska Iakttagelser och pendelobser­
vationer samt inte häller åsidosatta 
arkeologi och etnografi.

Före anträdandet av expeditionen, 
som beraknas kunna ske om ett år. 
amnar dr. Hedin göra en föreläsnings 
resa genom Förenta Staterna. Han 
har nämligen redan tidigare i sam­
band med de höga vetenskapliga ut­
märkelser som kommit honom till del 
från geografiska sällskap 1 Amerika 
varit inbjuden att hålla föredrag där. 
men varit hindrad av sina arbeten. 1 
januari nasta år tänker han emellertid 
begagna sig av denna inbjudan till 
Förenta Staternas geografiska kret­
sar och samtidigt hålla en serie popu­
lära föreläsningar över Tibet och sina 
forskningsresor dgr. en sak som ock­
så kan ha sin betydelse för den nya 
expeditionens finansiering.

Inför den nya planerade expeditio­
nen kan aven en svensk allmänhet be­
höva en liten repetitionskurs 1 Hedins 
forskningsfärder. Det finns förmod­
ligen inte många som kunna dra dem 
på rak arm. Hedin var bara 2^-årig 
student, när han våren 1896 efter en 
tid som informator hos Nobel i Baku 
företog sin första asiatiska resa ge­
nom Persien över Teheran och Ispa- 
han till Sch 1 ras och Bagdad och åter 
till Kaspiska havet. Den kan visser­
ligen mera sägas ha varit en turist­
färd än en forskningsresa, men i den 
skildring som Hedin utgav över sina 
Iakttagelser under färden visade han. 
»om det heter, redan tidigt de tydli­
gaste anlag. Tre år senare deltog han 
i konung Oskars beskickning till cha- 
hen av Persien och nar beskickningen 
reste hem lyckades Hedin förvärva 
tillstånd till en givande resa genom 
Khoraaan <nh Turkestan.

I sitt argument förklarar 
han. att de farmarmedlemmar, soro 
tanka på att övergå till något av de

De tysk-belgiska under- 
i skadeståndsf rågan COMEDY — NEWS

! gamla partierna, helt enkelt skulle 
resignera. Han kräver lojalitet av alla 
och delta med ratta samt skriver bl. WED. & THI KS.

"Det säges att en del av de med- 
■ lemmar, som valdes av farmarna, all- 
| varligt överväga att skilja sig själva 
från dessa organisationer samt sam­
tidigt behålla den politiska syssla, 
som de accepterade i egenskap av re­
presentanter <ör dessa organisationer. 
Om detta är sannt, då aro sannerligen 
de första frukterna bittra pä demokra­
tiens unga träd. Hur illa ha vi valt 
och huru jättelik är ej den uppgift, 
som ligger framför oss.

Om (le under tiden ändrat åsikter, 
är det då ratt att sitta kvar. sedan 
de skiljt sig från sina valmän och en­
dast representera sig själva? Skulle 
de ej, då de kommit underfund med. 
att de ej längre sainvetsgrannt kun­
na representera, vad de åtagit sig att 
representera, lägga ner sina mandat 
samt söka återval pä basis av sin ny­
födda övertygelse?"

Så talar med harm och med rätt­
mätig harrin farmaren och ledaren 
Wood. Det är sannerligen på hog tid 
att frågan om "recali" åter upptages 
för diskussion och avgöres.

■'i

A KISS IN TIME
Kriget mellan Grekland och 

Turkiet utspelar i dessa 
dagar sin sista fas

(Forts. fr. sid. 1.)

av samvetslösa minuthandlare 
brittiska kreatursuppfödaren i all 
mänhet, angav mr Ward. ansåg, att 
om tyan. kläYude sina utgifter vid upi 
födandet av kreatur samt fick gödseln 
på toppen, så var han mycket bra b. 
tald. Gödningsämnen voro av störst;• 
vikt och det var genomsnittsfartu.i 
rens mål att tillförsäkra »Ig så myc 
ket gödningsämnen som möjligt l 
form av ladugårdsgödsel

Den

ma underrättelsen, att Hugo Stinnes, 
Tysklands rikaste man och dess 
okrönte kung. äntligen har brutit sin 
officiella tystnad och framlagt ett för­
slag för Tysklands betalning av ska­
deståndet. Han och hans associerade 
äro villiga att åtaga sig iståndsättan- 
det av de förh&rjade delarna av 
Frankrike, om de tillförsäkras en net­
tovinst av 6 procent. De tyska socia­
listerna äro starkt emot detta och 
komma att interpellera finansmini 
ster Hermes i riksdagen i frågan. Man 
påstår att Poincaré. den franske pre 
miärmlnistern. står bakom förslaget 
och detta vill man naturligtvis tyda 

kapitalistiskt högförräderi. För

ligen hållits tillbaka av turkarna på 
»n linje, långt Ifrån Angöra. Då de 
allierade regeringarna sågo vilket 
spektakel de ställt till i östern, erbjö­
do de Turkiet en förmånlig lösning i 
mars i år. Grekerna skulle evakuera 
Mindre Asien och Turkiet i gengäld 

| endast behöva giva garantier för de 
kristna minoriteternas därstädes sä­
kerhet, Men Turkiet, vägrade och 
detsamma gjorde Grekland. Tvärtom 
förklarade Grekland att Smyrna nu och 
framdeles var grekiskt. Slutligen be- 
»löto de all k-rade att sammankalla en 
konferens i Venedig till vilken skulle 
inbjudas Storbritannien. Frankrike. 
Italien. Grekland samt de två turkiska 
regeringarna, den i Konstantinopel 
och Jemal Paschas i Mindre Asien.

Dock, konferensen, om den kommer 
till stånd, kommer att mötas av ett 
“fait accompllt", ty Kemal Pascha har 
vunnit en avgörande seger över gre­
kerna. som torde komma att fullkom­
ligt underkasta sig Turkiets villkor 
innan de allierade hunnit samman­
kalla sina trögt och oförnuftigt ver­
kande kommissioner och möten och 
allt vad (let nu heter.

Greklands nederlzg är katastrofalt.
Underrättelserna från Mindre Asien 

tala om grekernas vilda flykt. De 
måtte hava sprungit bra, då de kun­
nat tillryggalagga 200 mil i orätt rikt­
ning. sedan den turkiska offensivens 
början något mer än en vecka sedan.
I London tyckes man uppgivit allt 
hopp om en för grekerna lycklig vänd­
ning. Majoriteten i Englnad är sä­
kerligen för Grekland/ om vi få låta 
den tala genöm Lloyd George, som för 
en månad sedan starkt fördömde Tur­
kiets hållning, ej blott nu utan genom 
hela världshistorien. Det förmodas 
att det brittiska kabinettet snarast 
kommer att sammanträda för att di­
skutera den asiatiska frågan.

Grekerna hava enligt de senaste 
meddelandena kastat fram förstärk­
ningar mot turkarna och gora sig be­
redda att till varje pris hålla Smyrna. 
Under tiden hoppas de på stormakter­
nas inblandning. De hava vänt sig 
till dem med bön om medling i och 
for vapenstillestånd med Turkiet. De 
hava ej lång tid på sig. ty de turkiska 
trupperna hava redan hunnit till cir­
ka 6|) mil från Med el havskusten.

Man fruktar ej blott att Smyrna 
skall falla, utan den engelska rege­
ringen har sänt fältmarskalken Lord 
Plumer att taga ledningen av de allie­
rades truppe# vid Gallipoli. ty man 
befarar att den segrande Kemal Pa 
scha skall söka med överrumpling 

bemlktiga sig Konstantinopel.
Den engelska Medelshavsflottan 

koncentreras omkring Smyrna och 
Konstantinapel och brittiska underså­
tar hava fått order att lämna Smyrna.

Senaste rapporter meddela att en 
stor del av den grekiska armén har 
givit sig och att turkarna stå endast 
30 mil från Smyrna. Vidare gå ryktén

Utsikterna för ett enigt Kina ljusna 
sedan man tyckes kunna få till stånd 
en samling kring presidenten. Dr. Sun- 
Jat-Sen. Dock äro förhållandena 1 
Levanten ytterst osäkra.

Mr. T G. Ward har här lämnat en 
synnerligen intressant och lärorik 
skildring av farmarrörelsen i England 
och Wales, som kan bli av stor nytta 
för våra farma re I Canuda. Nu äro 
ju förhållandena där och har i mångt 
och mycket olika, men mycket finnes 
dock att lära därav. De engelska far­
marnas union synes ekonomiskt sett 
van^ mer fruktbringande än farmar- 
[sammanslutningarna i ('anadu. vilka 
dock pä ett annat område 
politikens — aro före »Ina bröder I 
John Hulls land. Men den dug kom­
mer nog. då de engelska farmarna in- 

• • nödvändigheten av att även gora 
sig direkt hörda på det politiska fal 
tet Kami på detta område tillvarataga 
sina intressen lika väl som de hittills 
gjort på det rent ekonomiska.

Huvudpunkterna i den fede­
rala nya immigrationspla- 

nen ha nu kungjorts
(Forts. fr. sid. 1.)

vår egen del tro vi att Stinnes har 
rätt, som yrkar på organiserad indu­
stri bakom en organiserad skade- 
ståndspolitik Det ar ingen idé att 
ropa mot kapitalism, då det gäller väl­
diga kapital att reparera Frankrike 
och därmed Tysklands finansiella och

Regeringen i Saskatchewan kom­
mer att tillsätta fyra agenter p& fyra 
skilda platser i provinsen för att va­
ra medlare mellan farmarna och fi­
ras kreditorer i finansiella svårighe­
ter, enligt vad jordbruksminister Ha- 
inilton meddelat. Dessa agenter eller 
kommissionärer skola placeras i d** 
distrikt, där skörden slagit fel, för att 
som rådgivare hjälpa dem. som a ro 
hårt pressade att kunna reda sig till 
nästa år. Även i Manitoba har man 
beslutat sig för tillsättandet av en 
dylik person, enligt vad provinaskatt- 
mästrae Black kungjort.

de lämnat sitt arbete på landet och 
begivit sig in till städerna för att leva 
av nödhpjälp. Nästa vinter komme 
ett annat sätt att användas, som ger 
arbete åt de arbetslösa

Mr. A. McNamara,. som talade for 
Manitoba. uttalade sig mycket opti­
mistiskt rörande arbetsförhållandena 
för den kommande vintern i Manito-

nämligeii

nationella ställning. 1 synnerhet om 
kapitalet begär en låg fixerad vinst, 
varigenom profitörer hindras frän att 
ockra på fosterlandets svåra belägen 
het.

London-hankirer hava förklarat, att 
det ligger i hela världens intresse så­
väl som i de allierades, att Tyskland 
hjälpes pä fotterna. Det är roligt alt 
se bankmännen sluta upp 
Lloyd George, som förut fått stödja 
sig på sina få utvalda meningsfrän­
der. främst ibland dem mr Keynes.

ba.
Av denna konferens att döma sy­

nas utsikterna för framtiden vara 
långt ljusare, än vad man i allmänhet 
tänkt Hur den rena rama nakna verk­
ligheten blir den stundande vintern — 
det återstår att se.

Canada-Nyheter
bakom svenska. Från pa- 

i Stockholm.
Undervisning

stor C. G. Grönberg 
Sask., ha vi mottagit följande gläd­
jande underrättelse, soin vi med noje 
publicera: “Undertecknad skulle va­
ra tacksam om ett meddelande inför­
des i eder ärade tidning om. att för­
beredande åtgärder vidtagits för att 
giva vår ungdom tillfälle att vid Lu­
theran ('ollege 1 Saskatoon, Sask., stu­
dera sven»ka språket och Uteraturen. 
För unga män och kvinnor, som ön­
ska utbilda sig för något visst lev­
nadskall. glves det ett utmärkt till­
fälle att så göra vid Lutheran College 
och vid provinsen Saskatchewans uni­
versitet. som är förlagt i staden Sa-

Agriculturen uti John Bulls
Parlamentet i Ottawa kommer att 

få sig förelagt frågan, huruvida Do- 
mlnion-rösträtten skall utsträckas till 
hinduer boende i Canada. För en tid 
sedan intervjuade Hon. Srinisvasa 
Sastri, medlem av Indiens statsråd, 
premiärministern och medlemmarna 
av kabinettet för att påyrka rösträtt 
för sina landsmän. Intervjun var pri­
vat. men det ryktet kom ut. att mr 
King vägrat hans begäran. M**d an­
ledning därav har mr King kungjort 
ett brev från honom till mr Sastri, i 
vilket brev lovar att framlägga frå­
gan inför parlamentet vid tidigaste 
möjliga tillfälle.

landSchlesien vill vara tyskt.
Folkomröstningen 1 övre Schlesien 

har resulterat 1 en avgörande tysk se­
ger 1 det att 50.400 röster avgivits för 
autonomi och 513.126 röster för pro­
vinsens kvarstående und**r tyskt sty­
re. Därmed få vi hoppas att den 
övre-Schlesiska frågan är löst, trots 
franskt raseri över utgången.

^i^orts. fr. sid. 1.)

Sin tredje resa till Asien anträdde 
Hedin 1893 med utgångspunkt från 
Orenburg. Den gick över Kirgisstep- 
pen till Margelan, där han utrustade 
sin forsla karavan för en rinterritt 
»ver Pamir tUl Kaschgar. Sommaren 
och ho»ten 1894 företog han en forsk­
ningsfärd genom Pamir. Följande år 
bröt han i februari upp från Kasch­
gar österut för att korsa den fruktade 
sandöknen Takla Makan Det var un­
der denna fard som den kända episo­
den inträffade då karavanen gick un­
der i sandöknen och Hedin med två 
tjänare och en kamel efter tretton da­
gar» vandring utan att finna vatten 
nästan döende nådde floden K hotan 
Dar ja. Redan mot slutet av samma 
år korsade Hedin åler Takla Makan 
öknen, gick till Tarim. kartlade Lop- 
nor och skingrade definitivt det dun­
kel som alltid kringsvävat denna sjö. 
Följande år korsade Hedin Tibets hog- 

, land från väster till öster, kartlade 
området geologiskt och topografiskt, 
upptäckte tjugutre sjöar, bland dera 
en av de största i hela inre Asien och 
förut inte ens antydd av de kinesiska 
kartograferna, över Peking. Mongo­
liet, Sibirien och Ryssland kom Hedin 
åter till Stockholm efter sin femåriga 
fard.
”Stn'"fjärde asiatiska resa anträdde 
Hedin 1&99. och under tre års tid ?o- 
r* tog han en rad färder genom Tibet. 
Ar 1905 for han åter ut och var borta 
till 1909. Det var under denna resa 
»tim han upptäckte Transhimalaya.

Hr Hedin skall, såsom jag hoppas, 
icke stanna vid detta med en så ly­
sande framgång krönta försök, utan 
— erinrande sig koranspråket Dra­
gen ut i världen, ty Guds värld är vid 
och stor — framdeles besöka och be­
skriva även andra delar av Asien \

liberala nionist-part lema voro 
emellertid, enligt mr Ward. angeläg­
na om att uppställa män, som ondo» 
»erats av farmarnas union I fram­
tida val ämnade Vnion endossera fle­
ra kandidater. Det låge utom möjlig 
heternas gräns, ansåg mr Ward. för 
sagda Union att välja sina egna direk 
ta representanter, om ej Latrd Owner»' 
Union och Agrieultural Workers’ Uni­
on arbetade 1 ko-operation för detta

Spektaklet har börjat i Geneve.
Nationernas förbunds tredje session 

har öppnats i Geneve. Man har redan 
hunnit dryfta möjligheten av förbun­
dets övertagande av Tysklands skade- 
ståndsfråga. samt har man diskuterat 
Österrikes nod. Den österrikiske pre­
miärministerns, Seipel. utmålning, in 
för ett packat auditorium, av tillstån 
det i det forna habsburgska arvlan­
det. gjorde enligt uppgifter ett starkt 
intryck. Det tyckes vara lätt att go­
ra intryck på de kloka i förbundet, 
men det tyckes vara mycket svårt att 
t& dessa kloka att klokt uttrycka sig.

Lord Cecil har framkommit med ett 
avväpningsförslag. ej närmare kännt. 
men som tycke» hava gjort ett “gott 
intryck" på förbundet. Det är svårt 
att “uttrycka" sig annorlunda. Lord 
Cecil har även uppmanat förbundet 
att göra halt inför och genast upptaga 
till behandling den grekisk-turkiska 
frågan. (Under tiden åstadkomma tur­
karna ett “fait accomplit" och fråga 
inte ett dyft efter vad som Nationer­
nas Förbund bestämmer i Geneve).

Vår egen Hjalmar Branting, Sveri 
ges - nuvarande statsminister, är en av 
förbundets nyvalda vicepresidenter 
vid sidan av Earl Bal{our och andra 
notabler.

Alla önskade upplysningar»katoon.
rörande Lutheran College kunna er­
hålla» genom att tillskriva skolans 
föreståndare. Rev. H. W. Harms, Sa­
skatoon, Sask.

t

I favör av embargo.
Huvudändamålet med dessa engel­

ska farmares be sok var att undersöka 
boskapssituatlonen. Mr. Ward är en 
stor k rea t urs uppföd g/e och mr Mor- 
ray en kreatursavlare. De angå vo att 
attityden av National Farmers’ Union 
of England & Wales är en av hård 
nackad fiendskap mot borttagandet av 
k reat ursembargot, vilket de påstå 
skulle bli mycket ödesdigert för brit­
tisk kreatursavel. Sagda Union ansåg 
det ej vara gissningsfråga, utan en 
ovedersäglig säkerhet, att om embar­
got avlyftades. så skiflle för varje im­
porterad mängd den engelska mäng­
den förminskas med hälften och de 
brittiska avelsmännens och uppfödar­
nas operationer skulle därigenom all­
varsamt beröras. Northumberland var 
det enda county 1 England och Wales, 
där farmarna voro 1 favör av embar­
gots upphävande.

Mr. Ward betvivlade allvarligt, ht» 
ruvida Canada kunde förse med en 
btadig ström sv boskap Han ansåg, 
att den naturliga marknaden måste 
finnas 1 Förenta Stäterna. Han sade 
• mellertid att canaftlsk boskap i eq 
mycket verklig mening konkurrerade 
med brittisk. Vid en nyligen hällen 
auktion i Britannieo hade 60 canadi- 
ska kreatur, enligt köparens utsago 
lika goda som mr Wards bästa, köpte 
av en av de-största kreat ursa via rna.

Fruset kött.
Fruset kött, då sålt som sådant, fick 

ej, yttrade mr Ward. samma pris som 
'arakt engelskt kött. Det var emeåler- 
tid allmänt erkänt, att en avsevärd 
mängd fruset kött såldes som färskt

Legislaturledamot C. A. Tanner av 
West Kildonan. Man. har fremlagt en 
ganska märklig plan beträffande skol­
väsendet. Enligt denna plan. som för­
tjänar närmare begrundande, skulle 
nationaliserade skolor med en cen­
tral undervisningsstyrelse avlyfta den 
börda, som för närvarande vilar de 
municipala skolstyrelsemedlemmarna. 
S&dana skolor kunde skötas mycket 
mera ekonomiskt samt med en bättre 
standardiserad metod av undervis­
ning. anser mr Tanner.

Den tiden är kommen, då provin­
siella och federala myndighetermåste 
komma tillsammans samt lösa proble­
met om kostnaderna for undervisning, 
enär situationen för var dag blir allt­
mer akut. resonerar mr Tanner. Var­
je barns uppfostran bör ligga i händer 
na på nationella experter, 
är f. n. anställda skolstyrelser lärare 
för en sådan avlöning, som kommu­
nen har råd att betala.

Vidare framhåller han. att tiden är 
TUl försvar för vår lands- sannerligen Inne. då en klar politik 

inblandning i eländet vilja vi | skolpolitik måste framläggas av pro­
vinsiella och federale regeringarna. 
För närvarande erhålla municipalsam- 
hallena ett anslag från den prov in­

ej alls vara ett elände, utan verkligen 8iella regeringen, men det år ej ade- 
kunna åstadkomma ett synligt resul- j kvat att för att motsvara kraven på 
tat till mänsklighetens fromma. VI uppfostran av det modärna barnet, 
erinra oas en hel del ljungande tal av Den ökade kostnaden för skolor för­
herr Branting emot förbundets politik, orsakar en betydlig ökning i de muni- 
I synnerhet efter dess skandalösa be- cipala skatterna.
handling av Ålandsfrågan. Socåalde- Förklarande sia plan. yttrade mr 
mokraiernas ledare i Sverige år en Tanner, att den centrala undervis

aiagsstyreisen ej skalle bli en del av

En farm i Holland, Man., har av­
kastat 46 bushels vete per acre.

ICKE ENS EN 
SKRÅMA

är kvar. där min lilla son skadade sin 
panna »A illa genom att springa mot 
en k avsäg, skriver Mr» T. G. Miller 
av Winona. Ont.

"Jag har aldrig brukat Zam Buk. 
men hade hört hur bra det var för 
skador, sä jag »kaffade en del och 
lade på ett omslag genast. Det va- 
h<-lt underbart, hur det lindrade smar- 
tan. Jag lade om omslaget nå gång-r 
om da^en i tre dagar, vid vilken tid 
skråman var så mycket bittre, att 
barn* t kunde gå utan omslag Sedan 
hade <ag ej mer besvär med Håret 
Det läkte mycket kvickt och ej en» en 
»krama är kvar. Onödigt att »aga. 
kommer jag aldrig att vara utan Zam- 
Buk mer’ .

Mödrar skulle alltid ha Zam-Buk i 
huset, då Intet kan taga dess plats 
för »kiåmor. hugg. »år. brännsår och 
skålls&r. För frisel, eksem och alla 
sår. blodförgiftning, bölder, ahsceeser, 
finnar, hudsår. salt rh«'um och ha 
morrojder år Zam Buk lika bra. Alla 
handlande, 60c. pr. ask.

Som det

att
Kung Konstantia Imnar abdikera.
Skall han månne abdikera för andra 

gången och Grekland i botten få töm­
ma förödmjukelsens kalk? Man ro­
par visserligen på d^n gamle atats- 
mannaveteranen Venixelos. men föga 
troligt år att denne skall kunna rådda 
Grekland i detta ögonblick av föröd­
mjukelse och förnedring, orsakat av 
hogmod och storhetsvansinne.

Vt uttrycka den förmodan, att Kon­
stantins abdtkering kommer att ske 
i nota de närmaste dagarna eller tim­
marna» att Smyrna kommer att evaku­
era» och att de allierade och grekerna

mans
säga. att om alla vore så ärliga 1 sina 
uppsåt och strävanden 1 förening med 
Nationernas förbund, så skulle detta

siår det i den berömda forskningsre­
sanden Vambéry» förord tfll den unga 
Hedins år 1S87 utgivna bok Genom 
Persien, Mesopotamien och Kaukasi­
en. och sällan har en vänlig förord s- 

Vam- bm-Buk x

tpåddskrivare btfvtt så
—^ låtom oss alls glädjas överkomma * att koncentrera sitt försvarbéry i detta fatt. Den

andra gick tfll Asien och stån- och Dardanel- hans närvaro i Geneve! Han kan ha- att den skulle utövakring
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